



Kultur og Fritid
Niels Espes Vej 8
8722 Hedensted

Tlf: 79755000
E-mail: sikkerpost@hedensted.dk
Web: www.hedensted.dk

Sendes til	
Kultur og Fritid Niels Espes Vej 8 8722 Hedensted	Ansøgningskema til Udviklingspuljen

Ansøgningens titel

Projekt Europæiske Kulturbørn til Børnehaven Giraffen i Glud

Ansøger

Forening Kultur og Fritid samt Politisk Koordination og Udvikling	
Kontaktperson Dorthe Bloch Rosenvinge	
Adresse Tjørnevej 6, 7171 Uldum	
Telefonnummer 3045 6436	E-mail dorthe.rosenvinge@hedensted.dk

Hvilket kriterium hører din ansøgning under

<input type="checkbox"/>	1. Udviklende initiativer i et sundhedsfremmende, frivilligt, moderne og fremtids-tænkende foreningsliv, der sikrer gode tidsvarende muligheder for børn og unge.
<input checked="" type="checkbox"/>	2. Kulturelle, kreative og nytænkende initiativer, der kan berige kommunens borgere gennem oplevelser og arrangementer, der også gerne må gøre Hedensted Kommune kendt udover kommunegrænsen.
<input type="checkbox"/>	3. Nye tiltag og projekter, der vil gøre en forskel i den enkelte forening indenfor uddannelse, aktiviteter for medlemmer, samt rekruttering og fastholdelse af frivillige ledere, trænere og nye samt nuværende medlemmer.

Børneattester

Reglerne om indhentelse af børneattester er overholdt	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nej
---	--	------------------------------

Projektbeskrivelse - Formål - baggrund - tidsplan

Formål og baggrund I 2017 er Region Midtjylland, med Århus i spidsen, Europæisk Kulturhovedstad. Hedensted Kommune er med i partnerskabet, og det betyder at aktører i Hedensted Kommune har mulighed for at koble sig på store tværgående kulturprojekter på både børne- og voksenområdet.

I foråret 2015 blev Hedensted Kommune tilbudt at være klyngepartner i projekt Europæiske Kulturbørn (EK) - et stort internationalt børnekulturprojekt, som er forankret hos Kulturprinsen i Viborg. EK's formål er bl.a. at "øge børnenes musisk-kreative, sociale og læringsmæssige kompetencer ved at inddrage dem aktivt, undersøgende, eksperimenterende og medskabende i kulturelle aktiviteter, såvel i dagtilbud som i skole".

Efter samråd med afdelingen 'Dagpasning', er børnehuset Giraffen i Glud valgt som mulig vært for projektet i Hedensted Kommune. Børnehuset har ca. 50 børn, som kan deltage i kulturaktiviteterne (børnehavebørn samt de ældste vuggestuebørn), og på længere sigt vil indskolingen på Glud Skole også blive inddraget. Indskolingen har pt. 100 børn, så der er tale om i alt ca. 150 børn.

Indhold Med europæiske kulturbørn bringes kunsten og kulturen helt ud i børnenes hverdag og nærområde. Kommuner/institutioner der deltager i EK, modtager frem til 2017 et årligt beløb, som skal anvendes til projekter i samarbejde med lokale kunstnere, fx musikere eller billedkunstnere, som Hedensted Kommune er rig på. Glud Museum er også en oplagt samarbejdspartner.

Børnene som deltager i EK vil få oplevelser for livet og blive en aktiv del af kunstneriske og kreative arbejdsprocesser, som de ikke møder til daglig. Nogle af projekterne vil formentlig sætte blivende spor i form af udsmykning, og sidst men ikke mindst så bringes lokale kunstnere i spil og får mulighed for at præsentere deres fag.

Økonomi Hver deltagende kommune betaler et årligt gebyr på 25.000 kr. (2015-17), og får et aktivitetsbeløb retur fra EK's pulje: i 2015-17 hhv. 40.000, 50.000 og 50.000 kr. Børnehaven, og senere skolen, vil medfinansiere projektet i form af pædagogtimer og deltagelse i EK's netværksmøder m.m.

FO 907_766 (03/2012)

Budget

Indtægter		Udgifter	
	Kr.	Gebyr 2015-17	Kr. 75.000,00
Indtægter i alt	Kr. 0,00	Udgifter i alt	Kr. 75.000,00

<input checked="" type="checkbox"/> Ansøgt beløb	Kr. 75.000,00
<input type="checkbox"/> Underskudsgaranti	Kr.

Er der søgt tilskud fra fonde eller andet Nej Ja

Hvis ja, angiv hvilke og evt. svar

Hvis du har yderligere bilag kan du vedhæfte dem elektronisk eller sende dem pr. brev til:
Kultur og Fritid, Tofteskovvej 4, 7130 Juelsminde

Dato	Underskrift
21.9.15	